
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E
FINANZE

DIR. GEN. DIPARTIMENTO
PROGRAMMAZIONE E FINANZE
12A2

12A2.2014/D.00659 2/12/2014

Nomina commissione esaminatrice per l'espletamento delle procedure di selezione relative all’“Avviso Pubblico per il
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati  al rafforzamento della capacità tecnica e
amministrativa dell’Amministrazione regionale (capacity building) ed all’accompagnamento delle attività per l’accelerazione e
l’efficacia degli interventi della programmazione unitaria regionale 2007-2013 e 2014-2020”.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. del 2 marzo 1996 n. 12 concernente la “Riforma dell’organizzazione Regionale” e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA  la D.G.R. del 13 gennaio 1998 n. 11, con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008, di modifica della D.G.R. n. 637 del 03 maggio 2006, riguardante la 
“Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale. 
Avvio del Sistema Informativo di Gestione dei Provvedimenti Amministrativi”; 

VISTE la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 “ Denominazione e configurazione dei dipartimenti regionali 
relativi alle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale”, successivamente 
modificata con la D.G.R. 693 del 10 giugno 2014; 

VISTA  la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014 inerente il “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 
delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 
regionali. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratorie dei 
compiti loro assegnati”; 

VISTA la D.G.R. n. 230 del 19 febbraio 2014 con la quale è stato conferito al dott. Elio Manti l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione e Finanze;  

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 6 settembre 2001 relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata; 

VISTE -la Legge Regionale 30 aprile 2014 n. 8 - “Legge di Stabilità regionale 2014”; 

 -la Legge Regionale 30 aprile 2014 n.9 concernente “Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2014 e Bilancio Pluriennale per il Triennio 2014 – 2016”; 

 -la Legge Regionale 18 agosto 2014 n.26 “Assestamento del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014  e del Bilancio Pluriennale 2014/2016”; 

 - la D.G.R. n. 1025 del 27/08/2014 avente ad oggetto “Assestamento del Bilancio di Previsione per 
l’Esercizio Finanziario 2014 e del Bilancio Pluriennale 2014/2016. L.R. 18/08/2014 n. 26. 
Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle missioni e 
programmi variati”, 

VISTA la DD n. 12A2.2014/D.00042 del 8 agosto 2014 con al quale è stato approvato lo schema di “Avviso 
Pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati  al 
rafforzamento della capacità tecnica e amministrativa dell’Amministrazione regionale (capacity 
building) ed all’accompagnamento delle attività per l’accelerazione e l’efficacia degli interventi della 
programmazione unitaria regionale 2007-2013 e 2014-2020”; 

DATO ATTO che l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato sul BUR n. 35 del 9 settembre 2014 e sul sito istituzionale 
della Regione Basilicata; 

CONSIDERATO che alla data del 9 ottobre 2014, termine ultimo fissato per la presentazione delle candidature per 
via telematica, sono pervenute n. 394 istanze di partecipazione; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1992 n. 7 e ss.mm.ii. che disciplina le modalità di partecipazione del personale 
regionale nominato componente e/o segretario della Commissione esaminatrice; 

VISTO  che l’articolo 5 dell’Avviso di cui sopra stabilisce che le procedure di selezione saranno effettuate a 
cura di apposita commissione nominata dalla Regione Basilicata ai sensi delle norme vigenti e 
composta da un presidente, da due componenti scelti tra i dirigenti dall’amministrazione regionale e 
da un segretario scelto tra i dipendenti dell’amministrazione; 

VISTO  l’articolo 57, comma 1, del d.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. laddove dispone, tra l’altro, che le  pubbliche  
amministrazioni,  al  fine di  garantire pari opportunità tra uomini  e  donne  per  l'accesso  al  lavoro  
ed  il trattamento sul lavoro  riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno  un terzo dei 



 

Pagina 3 di 5 

posti di componente delle commissioni  di  concorso,  fermo restando il principio di cui all'articolo 
35, comma 3, lettera e) dello stesso d.lgs n. 165/2001; 

RITENUTO   di dover procedere, per quanto sopra rappresentato, alla costituzione della Commissione 
esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’“Avviso di cui sopra nelle 
persone di: 

 Presidente: dott. Elio MANTI - Dirigente Generale Dipartimento Programmazione e Finanze; 

 Componenti: 

i. dott. Antonio BERNARDO - Dirigente Ufficio “Autorità di Gestione dei Programmi Operativi 
FESR Basilicata”; 

ii. dott.ssa Liliana SANTORO - Dirigente Ufficio “Attuazione degli Strumenti Statali e Regionali 
della Politica Regionale”; 

 Segretario: dott.ssa Maria Carmela TOCE – Funzionario con P.O. dell’Ufficio “Attuazione degli 
Strumenti Statali e Regionali della Politica Regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. 7 dicembre 2004 n. 2806 che detta le direttive in materia di conferimento e remunerazione 
di incarichi al personale regionale; 

RICHIAMATA altresì la D.G.R. 8 aprile 2010 n. 541 di modifica della D.G.R. 18 ottobre 2004 n.2310 con la quale 
sono state assunte determinazioni in materia di onnicomprensività del trattamento economico dei 
dirigenti della Giunta Regionale; 

RITENUTO  opportuno precisare che il compenso dovuto al segretario della Commissione potrà essere stimato 
solo in fase di liquidazione in base delle risultanze dei lavori della Commissione e che ai relativi oneri 
si potrà far fronte a valere sul capitolo U09140 Missione 01 Programma 11 dell’Asse VIII del POR 
FESR Basilicata 2007-2013 e sul Capitolo U03065 Missione 01 Programma 03 dell’ APQ “Azioni di 
sistema e studi di fattibilità”; 

TUTTO ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’“Avviso 
Pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati  al rafforzamento 
della capacità tecnica e amministrativa dell’Amministrazione regionale (capacity building) ed 
all’accompagnamento delle attività per l’accelerazione e l’efficacia degli interventi della programmazione unitaria 
regionale 2007-2013 e 2014-2020” che risulta così composta: 

a. Presidente: dott. Elio MANTI - Dirigente Generale Dipartimento Programmazione e Finanze; 

b. Componenti: 

i. dott. Antonio BERNARDO - Dirigente Ufficio “Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR 
Basilicata”; 

ii. dott.ssa Liliana SANTORO - Dirigente Ufficio “Attuazione degli Strumenti Statali e Regionali della 
Politica Regionale”; 

c. Segretario: dott.ssa Maria Carmela TOCE – Funzionario con P.O. dell’Ufficio “Attuazione degli Strumenti 
Statali e Regionali della Politica Regionale”; 

 

3. di stabilire che il compenso dovuto al segretario della Commissione appartenente al personale del comparto sarà 
liquidato ai sensi del comma 3, lett. B) dell’art.2 delle Direttive di cui alla D.G.R. 7 dicembre 2004 n. 2806; 

 



 

Pagina 4 di 5 

4. di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione sul sito web della Regione Basilicata nella 
sezione “Avvisi e Bandi” e sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

 

5. di notificare la presente determinazione alla Consigliera regionale di parità regionale ai sensi del comma 1-bis 
dell’art. 57 del D.lgs n. 165/2001 ed  all’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione; 

 
 

6. di notificare la presente determinazione ai componenti della Commissione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elio Manti



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Nomina commissione esaminatrice per l'espletamento delle procedure di selezione relative all’“Avviso Pubblico per il
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati  al rafforzamento della capacità tecnica e
amministrativa dell’Amministrazione regionale (capacity building) ed all’accompagnamento delle attività per l’accelerazione e
l’efficacia degli interventi della programmazione unitaria regionale 2007-2013 e 2014-2020”.

Anna Roberti 04/12/2014



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 12A2.2014/D.00659 del 

02/12/2014 

Numero Certificato: 70DB34989935E1E1F6BCDD013114E90B 

Rilasciato a: dnQualifier=12827010, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 04/03/2014 1.00.00 

fino a: 04/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 02/12/2014 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 04/12/2014 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2014011353.PDF  


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2014011353.PDF

